



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.607/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018**, com vistas à futura e eventual **Contratação de Empresa para Locação de Palco, Pirâmides, Grades, Geradores, Piso, Trio Elétrico, Arquibancada, Mesas, Cadeiras, Sanitários Químicos Moveis, Sonorização e Iluminação em atendimento ao Calendário de Eventos do Município**, assinada ao **27 (vigésimo sétimo)** dias do mês de **março** de **2018**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Empresa vencedora: **DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA**  
**CNPJ Nº 95.409.611/0001-02**

| LOTE 01             |      |  |        |                   |                  |                  |
|---------------------|------|--|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE                | ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 1                   | 1.1  | PALCO 20X16M: COM COBERTURA DE LONAS ANTI-CHAMAS ASAS DE P.A. HOUSE MIX, 02(DUAS) ESCADAS DE ACESSO, CAMARIM COM PISO CARPETE E FECHAMENTO                       | DIÁRIA | 3                 | R\$ 12.427,99    | R\$ 37.283,97    |
|                     | 1.2  | PALCO 16X14M: COM COBERTURA DE LONAS ANTI-CHAMAS, ASAS DE P.A. HOUSE MIX, 02(DUAS) ESCADAS DE ACESSO, CAMARIM COM PISO CARPETE E FECHAMENTO                      | DIÁRIA | 24                | R\$ 5.902,00     | R\$ 141.648,00   |
|                     | 1.3  | PALCO 16X14M: SEM COBERTURA, ASAS DE P.A., 02(DUAS) ESCADAS DE ACESSO, PASSARELA DE 10M DE COMPRIMENTO POR 02M DE LARGURA, CAMARIM COM PISO CARPETE E FECHAMENTO | DIÁRIA | 16                | R\$ 3.847,99     | R\$ 61.567,84    |
|                     | 1.4  | PALCO 14X12M: COM COBERTURA DE LONAS ANTI-CHAMAS, ASAS DE P.A. HOUSE MIX, 02(DUAS) ESCADAS DE ACESSO, CAMARIM COM PISO CARPETE E FECHAMENTO                      | DIÁRIA | 2                 | R\$ 5.116,39     | R\$ 10.232,78    |
|                     | 1.5  | PALCO 06X08M: COM NO MÍNIMO 1,10M DE ALTURA, COBERTURA DE LONAS ANTI-CHAMAS, 02 ESCADAS DE ACESSO E CARPETE  | DIÁRIA | 41                | R\$ 2.596,01     | R\$ 106.436,41   |
|                     | 1.6  | UM PALCO 06X08M: COM NO MÍNIMO 1,10M DE ALTURA, SEM COBERTURA, 02 ESCADAS DE ACESSO E CARPETE  | DIÁRIA | 7                 | R\$ 1.833,00     | R\$ 12.831,00    |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |  |        |                   |                  | R\$ 370.000,00   |

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
|------|------|---------------|-------|-------------------|------------------|------------------|
|------|------|---------------|-------|-------------------|------------------|------------------|



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|   |     |   |        |     |               |                |
|---|-----|---|--------|-----|---------------|----------------|
| 4 | 4.1 | Pirâmides 10x10m: em estrutura metálica, com fechamento nos quatro lados, pé direito até 6,00m.   | DIÁRIA | 340 | R\$ 791,56    | R\$ 269.130,40 |
|   | 4.2 | PIRÂMIDES 5X5M: EM ESTRUTURA METÁLICA, COM FECHAMENTO NAS TRÊS LATERAIS   | DIÁRIA | 333 | R\$ 420,22    | R\$ 139.933,26 |
|   | 4.3 | Pirâmides 3x3m: em estrutura metálica, com balcão   | DIÁRIA | 515 | R\$ 250,90    | R\$ 129.213,90 |
|   | 4.4 | LOCAÇÃO PAVILHÃO DE 40,00 X 60,00M., MONTADO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO, EM FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS, COM A LONA ANTI CHAMA CLASSE II-A. NO VÃO CENTRAL, COM PÉ- DIREITO DE 7,00 M. ESTRUTURA TOTALMENTE MONTADA EM TRELIÇAS E CONEXÕES DE ALUMÍNIO TIPO P-30.   | DIÁRIA | 29  | R\$ 19.912,50 | R\$ 577.462,50 |
|   | 4.5 | LOCAÇÃO DE PAVILHÃO DE 30,00 X 60,00M., MONTADO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO, EM FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS, COM A LONA ANTI CHAMA CLASSE II-A. NO VÃO CENTRAL, COM PÉ- DIREITO DE 7,00 M. ESTRUTURA TOTALMENTE MONTADA EM TRELIÇAS E CONEXÕES DE ALUMÍNIO TIPO P-30.  | DIÁRIA | 3   | R\$ 18.054,00 | R\$ 54.162,00  |
|   | 4.6 | LOCAÇÃO DE PAVILHÃO DE 20,00 X 50,00M., MONTADO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO, EM FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS, COM A LONA ANTI CHAMA CLASSE II-A. NO VÃO CENTRAL, COM PÉ- DIREITO DE 7,00 M. ESTRUTURA TOTALMENTE MONTADA EM TRELIÇAS E CONEXÕES DE ALUMÍNIO TIPO P-30.  | DIÁRIA | 16  | R\$ 10.619,99 | R\$ 169.919,84 |
|   | 4.7 | LOCAÇÃO DE PAVILHÃO DE 20,00 X 40,00M., MONTADO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO, EM FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS, COM A LONA ANTI CHAMA CLASSE II-A. NO VÃO CENTRAL, COM PÉ- DIREITO DE 6,00 M. ESTRUTURA TOTALMENTE MONTADA EM TRELIÇAS E CONEXÕES DE ALUMÍNIO TIPO P-30.  | DIÁRIA | 23  | R\$ 8.841,15  | R\$ 203.346,45 |
|   | 4.8 | LOCAÇÃO DE CAMAROTES COM: PISO: O PISO DEVERÁ TER O COMPRIMENTO DE 10(DEZ) METROS E LARGURA VARIÁVEL DE 5 (CINCO) A 8 (METROS) METROS, DEVE SER ACARPETADO, CONSTRUÍDO EM COMPENSADO NAVAL EMBORRACHADO DE 20,00MM, ESTRUTURADO COM VIGAS DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) CM X 16 (DEZESSEIS) CM DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO. TODO O CAMAROTE DEVERÁ SUPORTAR UMA CARGA ESTATICA MÍNIMA DE 400 KGF/M2 NO PISO. DEVERÁ TER UM NÍVEL EM RELAÇÃO AO SOLO DE 1,60M. COBERTURA: A COBERTURA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA COM LONA DE VINIL BRANCA TENCIONADA E ANTICHAMAS. ESTRUTURA METÁLICA DE DURALUMÍNIO COM VIGAS, COLUNAS E BEIRAL NO MODELO Q50 E Q30 COM PÉ-DIREITO DE 6 (SEIS) METROS. REBAIXAMENTO DE TETO EM PANO BRANCO. LATERAIS E FACHADA: AS LATERAIS E A FACHADA DE TRÁS DO CAMAROTE DEVERÃO SER FECHADAS COM LONA DE VINIL BRANCA DEVIDAMENTE TENCIONADA E ANTICHAMAS. EM TODA EXTENSÃO DO CAMAROTE (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS) DEVERÃO SER INSTALADOS 02 (DOIS) TUBOS DE PROTEÇÃO DE DURALUMÍNIO Q30. PARA PARAPEITO A FRENTE E LATERAL DIREITA DEVERÃO SER CONSTRUÍDOS COM ESTRUTURA METÁLICA DE DURALUMÍNIO COM VIGAS E COLUNAS NO MODELO Q30 E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PARAPEITO CONFORME PADRÃO DOS BOMBEIROS. | DIÁRIA | 21  | R\$ 6.861,31  | R\$ 144.087,65 |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |   |        |   |              |                  |
|---------------------|---|--------|---|--------------|------------------|
| 4.9                 | LOCAÇÃO DE CAMAROTE COM: PISO: O PISO DEVERÁ TER O COMPRIMENTO DE 06 (SEIS) METROS E LARGURA VARIÁVEL DE 5 (CINCO) A 8 (METROS) METROS, DEVE SER ACARPETADO, CONSTRUÍDO EM COMPENSA-DO NAVAL EMBORRACHADO DE 20,00MM, ES-TRUTURADO COM VIGAS DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) CM X 16 (DEZESSEIS) CM DE MADEI-RA DE ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, EM DOIS PATAMARES. TODO O CAMAROTE DE-VERÁ SUPORTAR UMA CARGA ESTÁTICA MÍNIMA DE 400 KGF/M2 NO PISO. DEVERÁ TER UM NÍVEL EM RELAÇÃO AO SOLO DE 1,60M. COBERTURA: A COBERTURA DEVERÁ SER CONSTITUÍDA COM LONA DE VINIL BRANCA TENCIONADA E ANTICHAMAS. ES-TRUTURA METÁLICA DE DURALIMÍNIO COM VIGAS, COLUNAS E BEIRAL NO MODELO Q50 E Q30 COM PÉ-DIREITO DE 8 (OITO) METROS. REBAIXAMENTO DE TETO EM PANO BRANCO. LATERAIS E FACHADA: AS LATERAIS E A FA-CHADA DE TRÁS DO CAMAROTE DEVERÃO SER FECHADAS COM LONA DE VINIL BRANCA DEVIDAMENTE TENCIONADA E ANTICHAMAS. EM TODA EXTENSÃO DO CAMAROTE (FREN-TE, LATERAIS E FUNDOS) DEVERÃO SER INS-TALADOS 02 (DOIS) TUBOS DE PROTEÇÃO DE DURALUMÍNIO Q30. PARA PARAPEITO A FRENTE E LATERAL DIREITA DEVERÃO SER CONSTRUÍDOS COM ESTRUTURA METÁLICA DE DURALUMÍNIO COM VIGAS E COLUNAS NO MODELO Q30 E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PARAPEITO CONFORME PADRÃO DOS BOM-BEIROS | DIÁRIA | 2 | R\$ 6.372,27 | R\$ 12.744,54    |
| VALOR TOTAL DO LOTE |   |        |   |              | R\$ 1.700.000,00 |

| LOTE 05             |      |  |        |                   |                  |                  |
|---------------------|------|--|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE                | ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 5                   | 5.1  | GRADES DE CONTENÇÃO/ISOLAMENTO ME-DINDO 2X1,20M, COM CANTOS ARREDONDA-DOS, DOIS PINOS DE TRAVAMENTO, DE ACOR-DO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA | DIÁRIA | 2030              | R\$ 15,7635      | R\$ 32.000,00    |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |  |        |                   |                  | R\$ 32.000,00    |

| LOTE 07 |      |  |        |                   |                  |                  |
|---------|------|--|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE    | ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 7       | 7.1  | 120 METROS LINEARES DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA COM 08 (OITO) DEGRAUS, DEVENDO O 1º COMEÇAR A 1 METRO DO CHÃO E ISOLAMENTO DE GRADE, TIPO BARRI-CADA, CONFORME NPT 041 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ. (CAR-NAVAL) | DIÁRIA | 4                 | R\$ 30.458,00    | R\$ 121.832,00   |
|         | 7.2  | 50 METROS LINEARES DE ESTRUTURA DE AR-QUIBANCADA COM 08 (OITO) DEGRAUS, DE-VENDO O 1º COMEÇAR A 1 METRO DO CHÃO E ISOLAMENTO DE GRADE, TIPO BARRICA-DA, CONFORME NPT 041 DO CORPO DE BOMBEI-ROS DO ESTADO DO PARANÁ.           | DIÁRIA | 1                 | R\$ 11.069,71    | R\$ 11.069,71    |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |  |        |   |              |                |
|---------------------|--|--------|---|--------------|----------------|
| 7.3                 | 60 METROS LINEARES DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA COM 04 (QUATRO) DEGRAUS, DEVENDO O 1º COMEÇAR DO CHÃO E ISOLAMENTO DE GRADE, TIPO BARRICADA, CONFORME NPT 041 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ. | DIÁRIA | 5 | R\$ 9.053,66 | R\$ 45.268,30  |
| 7.4                 | 50 METROS LINEARES DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA COM 04 (QUATRO) DEGRAUS, DEVENDO O 1º COMEÇAR DO CHÃO E ISOLAMENTO DE GRADE, TIPO BARRICADA, CONFORME NPT 041 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ. | DIÁRIA | 3 | R\$ 9.843,33 | R\$ 29.829,99  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |  |        |   |              | R\$ 208.000,00 |

Empresa vencedora: **ÁUDIO TÉCNICA EVENTOS LTDA**  
**CNPJ Nº 07.761.287/0001-11**

| LOTE 02 |      |   |        |                   |                  |                  |
|---------|------|---|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE    | ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 2       | 2.1  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 1.                                    | DIÁRIA | 3                 | R\$ 19.000,00    | R\$ 57.000,00    |
|         | 2.2  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 2                                     | DIÁRIA | 3                 | R\$ 15.000,00    | R\$ 45.000,00    |
|         | 2.3  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 3.                                    | DIÁRIA | 37                | R\$ 9.500,00     | R\$ 351.500,00   |
|         | 2.4  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 4.                                    | DIÁRIA | 19                | R\$ 5.950,00     | R\$ 113.050,00   |
|         | 2.5  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 5.                                    | DIÁRIA | 33                | R\$ 2.880,00     | R\$ 95.040,00    |
|         | 2.6  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 6 (PAIXÃO DE CRISTO)                  | DIÁRIA | 2                 | R\$ 17.000,00    | R\$ 34.000,00    |
|         | 2.7  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 7 (FESTPAR)                           | DIÁRIA | 1                 | R\$ 5.500,00     | R\$ 5.500,00     |
|         | 2.8  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES – CONFORME RIDER TÉCNICO 8 (CARNAVAL).                         | DIÁRIA | 5                 | R\$ 34.500,00    | R\$ 172.500,00   |
|         | 2.9  | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES, CONFORME RIDER TÉCNICO 11 (DESFILE CÍVICO)                    | DIÁRIA | 1                 | R\$ 5.040,00     | R\$ 5.040,00     |
|         | 2.10 | EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E FESTIVIDADES, CONFORME RIDER TÉCNICO 12 (FESTA DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO) | DIÁRIA | 3                 | R\$ 2.370,00     | R\$ 7.110,00     |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|      |  |        |    |              |               |
|------|--|--------|----|--------------|---------------|
| 2.11 | LOCAÇÃO DE TELÃO 01 PAINEL DE LED (16:9) 6 METROS DE LARGURA X 4M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 10 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 01 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, 04 CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, 04 CABOS USB, 02 CABOS DVI-D 2M, 02 CABOS HDMI 2M, 02 CABOS SDI 2M, 02 CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MTS TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOS P30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30.   | DIÁRIA | 22 | R\$ 4.200,00 | R\$ 92.400,00 |
| 2.12 | LOCAÇÃO DE TELÃO 01 PAINEL DE LED (16:9) 5 METROS DE LARGURA X 3M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 10 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 01 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MTS TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOS P30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30.  | DIÁRIA | 7  | R\$ 2.780,00 | R\$ 19.460,00 |
| 2.13 | LOCAÇÃO DE TELÃO 01 PAINEL DE LED (16:9) 5 METROS DE LARGURA X 3M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 10 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 01 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, EDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, CABOS USB, CABOS DVI-D 2M, CABOS HDMI 2M, CABOS SDI 2M, CABOS P2/P10 ESTÉREO, 30 MTS TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOS P30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30. 03 CÂMERAS OM CABEAMENTO, ACESSÓRIOS E OPERADORES PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA. | DIÁRIA | 2  | R\$ 4.750,00 | R\$ 9.500,00  |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |   |        |   |              |                  |
|---------------------|---|--------|---|--------------|------------------|
| 2.14                | LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED 8 METROS DE LARGURA X 2M DE ALTURA, OUTDOOR IP67, LED SMD 3 EM 1 ÂNGULO VISUAL 140/140, RESOLUÇÃO DO PAINEL 10 MM, 01 PROCESSADOR DE LED, DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES DO PAINEL, COM AJUSTE DE BRILHO, ENTRADA DE DVI-D, SDI, HDMI, E 2 SAÍDAS DVI-D, 02 SEND CARD FULL HD COM AS SEGUINTE CONEXÕES CADA: 2 RJ45, 1 DVI-D, 1 USB, 01 COMPUTADOR COM SOFTWARE INSTALADO DE ACORDO COM O MODELO DE PAINEL DE LED E QUE EXECUTE A FUNÇÃO CRONÔMETRO, 01 COMPUTADOR 2,8GHZ, 16GB RAM, PLACA DE VÍDEO 2GB DEDICADO, HD 128 SSD, 02 DIRECT BOX/ISOLADORES, REDUNDÂNCIA NO PAINEL DE LED, 04 CABOS CAT6 EXTERNO BLINDADO 50M, 04 CABOS USB, 02 CABOS DVI-D 2M, 02 CABOS HDMI 2M, 02 CABOS SDI 2M, 02 CABOS P2/P10 ESTÉREO, 50 MTS TORRES EM ALUMÍNIO P30, 02 SLEEVES P30, 02 CUBOS P30, 02 TALHAS 01 TONELADA, 02 PAU DE CARGA P30 E OPERADOR DO SOFTWARE | DIÁRIA | 8 | R\$ 2.700,00 | R\$ 21.600,00    |
| 2.15                | PROJETOR DE NO MÍNIMO 3000 LUMENS, 01 NOTEBOOK COM SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE PROJEÇÃO MAPEADA, CABEAMENTO E PROCESSAMENTO NECESSÁRIO.  | DIÁRIA | 2 | R\$ 650,00   | R\$ 1.300,00     |
| VALOR TOTAL DO LOTE |   |        |   |              | R\$ 1.030.000,00 |

| LOTE 03             |      |   |        |                   |                  |                  |
|---------------------|------|---|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE                | ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 3                   | 3.1  | LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO, CONFORME RIDER TÉCNICO 10. (BANHO DE MAR A FANTASIA, CARNAILHA E FESTA DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO) | DIÁRIA | 3                 | R\$ 2.000,00     | R\$ 6.000,00     |
|                     | 3.2  | LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO, CONFORME RIDER TÉCNICO 09 (CARNAVAL)  | DIÁRIA | 10                | R\$ 5.400,00     | R\$ 54.000,00    |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |   |        |                   |                  | R\$ 60.000,00    |

Empresa vencedora: **ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI – ME**  
**CNPJ Nº 21.772.506/0001-99**

| LOTE 06             |      |  |        |                   |                  |                  |
|---------------------|------|--|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE                | ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 6                   | 6.1  | LOCAÇÃO DE 300M² DE PISO REFORÇADO COM NO MÍNIMO 06 CM DE ESPESSURA, PARA USO EM PIRÂMIDES DE 5X5M, 10X10M E GALPÕES | DIÁRIA | 302               | R\$ 2.250,00     | R\$ 679.500,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |  |        |                   |                  | R\$ 679.500,00   |

Empresa vencedora: **POCHY EVENTOS EIRELLI ME**  
**CNPJ Nº 17.309.336/0001-33**

| LOTE 08 |      |               |       |                   |                  |                  |
|---------|------|---------------|-------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE    | ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |





# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|   |     |   |        |    |              |               |
|---|-----|---|--------|----|--------------|---------------|
| 8 |     | LOCAÇÃO DE GERADOR DE 350 KVA. PARTIDA ELÉTRICA, CABINADO, INSONORIZADOS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ABNT; SILENCIADO (COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO); BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTANCIA DE 4 METROS; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA (220 VOLTS + NEUTRO); ATERRADO; REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60 HZ); SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE; CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DECORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT; EXTINTOR DE INCÊNDIOS, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. DEVEM ESTAR NCLUINDOS CUSTOS DE TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, COMBUSTÍVEL, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURO DO EQUIPAMENTO E DESINSTALAÇÃO. | DIÁRIA | 1  | R\$ 3.238,11 | R\$ 3.328,11  |
|   | 8.1 |   |        |    |              |               |
|   | 8.2 | LOCAÇÃO DE GERADOR DE 260 KVA. PARTIDA ELÉTRICA, CABINADO, INSONORIZADOS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ABNT; SILENCIADO (COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO); BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTANCIA DE 4 METROS; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA (220 VOLTS + NEUTRO); ATERRADO; REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60 HZ); SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE; CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT; EXTINTOR DE INCÊNDIOS, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. DEVEM ESTAR NCLUINDOS CUSTOS DE TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, COMBUSTÍVEL, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURO DO EQUIPAMENTO E DESINSTALAÇÃO | DIÁRIA | 18 | R\$ 2.638,33 | R\$ 47.490,00 |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |   |        |    |              |               |
|---------------------|---|--------|----|--------------|---------------|
| 8.3                 | LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA. PARTIDA ELÉTRICA, CABINADO, INSONORIZADOS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; EQUIPAMENTO E INSTALAÇÕES FORNECIDOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ABNT; SILENCIADO (COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO); BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA (220 VOLTS + NEUTRO); ATERRADO; REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60 HZ); SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRE CORRENTE; CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT; EXTINTOR DE INCÊNDIOS, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. DEVEM ESTAR INCLUINDOS CUSTOS DE TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, COMBUSTÍVEL, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURO DO EQUIPAMENTO E DESINSTALAÇÃO. | DIÁRIA | 11 | R\$ 2.297,45 | R\$ 25.272,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |   |        |    |              | R\$ 76.000,00 |

Empresa vencedora: **SANITÁRIOS PORTÁTEIS ALIANÇA LTDA**  
**CNPJ Nº 3.7783515/0001-05**

| LOTE 09             |      |  |        |                   |                  |                  |
|---------------------|------|--|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE                | ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 9                   | 9.1  | LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PESSOAS NORMAIS E DEFICIENTES FÍSICOS. | DIÁRIA | 2.066             | R\$ 97,90        | R\$ 202.261,40   |
|                     | 9.2  | LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS, RAMPA E MATERIAIS ACESSÍVEIS  | DIÁRIA | 178               | R\$ 116,5090     | R\$ 20.738,60    |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |  |        |                   |                  | R\$ 223.000,00   |

Empresa vencedora: **A LOCADEIRA LOCAÇÕES LTDA – EPP**  
**CNPJ Nº 01.743.361/0001-90**

| LOTE 10 |      |               |       |                   |                  |                  |
|---------|------|---------------|-------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE    | ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |





# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |      |   |        |        |            |                |
|---------------------|------|---|--------|--------|------------|----------------|
| 10                  | 10.1 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS COM AS MÍNIMAS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: EM PVC NA COR BRANCA OU CINZA, SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, EMPILHÁVEL, PRODUZIDA 100% EM PLÁSTICO VIRGEM, TRATAMENTO COM RESINA ANTI-UV, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA 750 MM X LARGURA 560 MM DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS DE FRENTE E AS PERNAS DE TRÁS 550 MM, ESTAS MEDIDAS PODEM VARIAS ATÉ 6%, CAPACIDADE 120 KG OU MAIS CERTIFICADA PELO INMETRO. | DIÁRIA | 67.400 | R\$ 1,48   | R\$ 99.752,00  |
|                     | 10.2 | LOCAÇÃO DE MESAS COM AS MÍNIMAS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: MESA QUADRADA, EMPILHÁVEL COM PÉS FIXOS, NA COR BRANCA OU CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 70X 70 CM, 100% POLIPROPILENO, PESO INJETADO APROXIMADAMENTE 5,500 KG (ESTAS MEDIDAS, PODEM VARIAS ATÉ 6%), COM GARANTIA DO FABRICANTE E CERTIFICADA PELO INMETRO.  | DIÁRIA | 13.270 | R\$ 2,3548 | R\$ 31.248,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |      |   |        |        |            | R\$ 131.000,00 |

Empresa vencedora: **FERNANDA JANTSCH REIS – ME**  
**CNPJ Nº 23.732.869/0001-26**

| LOTE 11 |      |   |        |                   |                  |                  |
|---------|------|---|--------|-------------------|------------------|------------------|
| LOTE    | ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID.  | QUANT. DE DIÁRIAS | VALOR POR DIÁRIA | VALOR (12 MESES) |
| 11      | 11.1 | MONTAGEM DE COZINHAS EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: 16 COZINHAS 11M X 5M = (55M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO, 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL E PORTA COM FECHADURA, SENDO 03 (DOIS) AMBIENTES: 1º (5MX5M) COM BALCÃO FRONTAL DE 4M E 1 PORTA COM FECHADURA, 2º (4MX5M) COM BALCÃO FRONTAL DE 4M, PAREDE TRASEIRA DE 4M E VÃOS DE 1M, 3º (2M X 5M) COM PAREDE FRONTAL E TRASEIRA DE 4M E 1 PORTA COM FECHADURA. | DIÁRIA | 11                | R\$ 6.495,51     | R\$ 71.450,61    |
|         | 11.2 | MONTAGEM DE COZINHAS EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: 12 COZINHAS 11M X 5M = (55M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO, 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL E PORTA COM FECHADURA, SENDO 03 (DOIS) AMBIENTES: 1º (5MX5M) COM BALCÃO FRONTAL DE 4M E 1 PORTA COM FECHADURA, 2º (4MX5M) COM BALCÃO FRONTAL DE 4M, PAREDE TRASEIRA DE 4M E VÃOS DE 1M, 3º (2M X 5M) COM PAREDE FRONTAL E TRASEIRA DE 4M E 1 PORTA COM FECHADURA. | DIÁRIA | 14                | R\$ 5.945,04     | R\$ 83.230,56    |
|         | 11.3 | MONTAGEM DE CAMARINS EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: 02 CAMARINS 4M X 3M = (12M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO 2 FACES, CARPETE ESCURO, TETO EM TS BRANCO E PORTA COM FECHADURA.   | DIÁRIA | 30                | R\$ 866,99       | R\$ 26.009,70    |



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

|                     |  |        |    |              |                |
|---------------------|--|--------|----|--------------|----------------|
| 11.4                | RECEPTIVO TURÍSTICO EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: 01 SALA 6M X 6M = (36M²) TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO 2 FACES, CARPETE ESCURO, TETO EM TS BRANCO, PAREDES LATERAIS E FRONTAL EM 1/2 TS E 1/2 VIDRO, 2 PORTAS FRONTAIS COM FECHADURA, DEVENDO CONTER: 1 BALCÃO EM "L" DE 4M, 6 BANQUETAS EM ALUMÍNIO, E JOGO DE MESA EM VIDRO COM 4 CADEIRAS.   | DIÁRIA | 27 | R\$ 1.224,79 | R\$ 33.069,33  |
| 11.5                | MONTAGEM DE COZINHAS EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: SENDO 04 COZINHAS 10M X 5M = (50M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO, 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL DE 9M E 2 PORTAS COM FECHADURA.  | DIÁRIA | 5  | R\$ 1.871,59 | R\$ 9.357,95   |
| 11.6                | MONTAGEM DE CABINES DE JURADOS E DE IMPRENSA EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: SENDO 9 CABINES 3M X 1M = (3M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL (CABINE DE JURADOS) E 3 CABINES 3M X 2M = (6M²) E 1 CABINE 3M X 4M = (12M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL E PORTA COM FECHADURA (CABINE DE IMPRENSA) | DIÁRIA | 4  | R\$ 1.631,66 | R\$ 6.526,64   |
| 11.7                | MONTAGEM DE STANDS DE ATENDIMENTO (SECRETARIAS DE APOIO) EM OCTANORM, CONFORME DESCRIÇÃO: 04 STANDS 4M X 3M = (12M²), TIPO MODULAR EM ALUMÍNIO, COM PAINÉIS 1M X 2,10M EM FÓRMICA TS BRANCO 2 FACES, CARPETE ESCURO, BALCÃO FRONTAL DE 2M.   | DIÁRIA | 81 | R\$ 1.362,41 | R\$ 110.355,21 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |  |        |    |              | R\$ 340.000,00 |

Paranaguá, 27 de março de 2018

HARRISON MOREIRA DE CAMARGO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO